**R**adix Ostendit  
nemines posse p̄fundit  
atem dei penetrare. l̄  
magritudinez bonita/  
tis eius ⁊ misericordie.  
Unde ad liberationē  
⁊ illuminationē huma/  
nūtatis. dedit mādata  
salutis. Unde Generationē ei⁹ quis  
enarrabit

**I**pse creauit z̄c.  
Unigenit⁹. s̄ aduen/  
tum p̄ verbuz sibi co/  
ternum cum sp̄sco di/  
spensauit. quomō per  
virginis partuz ad sa/  
lutem mundi veniret.  
⁊ creaturas reparat. et  
homine ad agnōem  
⁊ dilectōnē sui renoca/  
ret. dans illi donū spi/  
ritus sancti. vt eius mu/  
nere salutē in eternum

**T**imor domini  
z̄c. Beatus vir qui ti/  
met dominā in māda/  
tis. q̄ cupit nimis. gla/  
z̄ dīmītē i domo ei⁹ z̄c.

**T**imor do. g. z̄c.  
Rab. Dng sp̄s sunt  
timoris. De altera d̄.  
Timor anime in car/  
itate z̄c. Qui hunc ba/  
bent ppter metu gebē/  
ne peccare desinunt. ⁊  
vitam corrigunt. hic  
troducit caritatē. b̄ fo/  
ras mittit. Qui em̄ sic  
timz. nondū amat nec  
desiderat bona. sed ca/  
uet mala. b̄ tamē se cot/  
rigit ⁊ bona desidera

recepit. De altera scriptura est Timor domini sanctus permanet in seculis seculi. Timet enim unusquisque ne amittat bona. et dei patrem. qui in eternum frui desiderat. de quo dicitur. Timor domini delectabit cor. Hic suavitatem tribuit internam. et in futuro vitam eternam.

**Dilectio dei.** Rabanus. Caritas dei vera est sapientia quae per spiritum

sancitum diffunditur in cordibus nostris. quae replet nos dulcedine dilectionis dei. in agnitione magnitudinis eius. Unde vos vocationem habetis a sancto. qui nos omnia regnat. Unctus enim spiritu sacerdotum est. cuius sacramentum est in vocatione visibili cuius gratia instruitur dominus omnium. Alioquin oculus est sermo doctoris. Caritas vero dei quae est donum spiritus. otiosissime intelligere. et obseruare mandata defacit. Ipse enim bonum incipit et perficit. ipse in futuro remuneratio erit.

Unde. Adimplebit me leticia cum vultu. tunc in deo. tunc in fide.

**Timor domini.** Sine timore dei et observatione mandatorum eius. nulla religio est. Unde. Si quis putat se religiosum esse. non refrenans linguam suam sed seductus cor suum habet. v. e. r. et.

**Timet deum.** Qui sit timore dei. in fide et doctrina. et operatione regulam iusticie seminat.

**Et videt.** In conspectu eius sunt omnia vincula conservata dignam retributionem.

**Rami perspicuum.** Homo scientiam vitam divinam habet. intellectum prudentie. sapientia et intellectus. et operat deum. et operatur in fine. Unde. Qui audit me non confundetur. et qui optant me non peccabunt. qui elucidant me vitam eternam habebunt. Initium sapientie timor domini. Intellectus bonorum omnibus scientibus eum.

**In thesauris.** In legis meditacione vtrunque dedaras. quomodo scilicet vitanda sunt mala. et quomodo discenda spiritualis sapientia. et exercenda bona opera in qua bus est religio vera.

**Sapientia.** Quae prohibet peccata. et carnalia desideria. Unde. Non amat pestilens eum qui se corrigit. nec ad sapientem gradit.

**Timor.** quia per penitentiam mundat a posteriori peccatis. vel prohibet a committendis.

Quia ergo timorem dei se non corrigit. in peccati voragine cadit.

**Bonus sensus.** Unde in pueris labia sapientium custodiuntur eos. Et alibi. Astutus omnia agit consilio. qui autem fatuus est apud stultos.

mortis.

**defunctonis sue benedicetur.** Quibus autem apparuerit in visu. diligenter eternam beatitudinem eam in visione et in agnitione manifestam in fine huius vite. **Dilectio dei boni.** rabilis sapientia. Initium sapientie timor domini. et cum fideli in vultu concreatus est. et cuius electis formis gradietur. et cum iustis et fidibus agnoscit. **Timor domini scientie.** religiositas. Religiositas custodit et iustificabit cor. iocunditate et gaudium dabit. **Timet deum.** benevolentiam et in diebus consolatorem illius qui magis timet deum. magis sapientem est. et quanto sapienter. tanto fructibus bonorum deum. et plenitudo a fructibus illius operum plenior. non enim timor dei oculos est. **Omnis dominus illius implebit a generationibus.** et receptacula a thesauris illius. **Corona sapientie timoris.** deus enim assistunt omnia merita. **Et videt.** in conspectu eius sunt omnia vincula conservata dignam retributionem. **Rami perspicuum.** celum et terra transibunt. veraram enim illius longeum. In thesauris sapientie intellectus et scientie religiositas. execratus autem peccatori

am. Sapientis ergo hominis est verba tenere. et omnia modeste agere.

**Enarrabuntur.** Euanimenter non mala. per malis. sed bona pro bonis tribunis.

**Fili concupiscens.** Qualiter ad sapientiam pervenias. ipsa sapientia monstrat. quia sine conservacione iusticie. nemo pervenit ad culmen sapientie.

**Vnde iacobus.** Quis sapiens inquit et discipulus inter vos ostendat conversationem bonam in mansuetudine sapientie.

**Sapientia.** Sicut sepe dictum est. Timor domini sapientie et disciplina custodia est. cui convenit fides recta. et morum temperantia. quae sine fide impossibile est placere deo. et honesta vita semper tranquilla est. Unde. Discite a me. quia mitis sum et humilis corde. et inuenietis quietem animabimur vestris. Qui enim reverenter timet deum. non potest esse sine fide. et opibus bonis quae replet honestum virtutibus. et deo acceptabile faciunt.

**Unde homini boni conspectu dei dedit deus us sapientiam et scientiam. Peccatori autem dedit afflictionem et calamitatem.**

**Duplici corde.** Ut duplex animo in constans est in omnibus vijs suis. qui scilicet vult gaudere cum seculo. et regnare cum christo.

**Ypocrita.** Aliud corde gestum. aliud operis monstrans. Unde. Attende a fallis prophetis. qui v. a. v. in v. o. et.

**Attende in illis.** Unde manifestum est quod qui sequuntur hereticos. anime suae acquirunt damnationem. quia in iudeo christi reuelabuntur occulta cordium. et reddent vniuersalibus opa sua disperdet enim deus omnes qui loquuntur mendacibus. qui abominantur virum sanguinis. et dolorum. Unde. Attende a fermento phariseorum quod est ypocrisia. Et alibi. Veniet

dominus servi illius et dividet eum. partemque eius ponet cum ypocrisi vbi erit fletus et stridor dentium.

**Fili accedens.** Rabanus. Demonstravit quid sit vitandum. nunc demonstrat quid sit agendum dicens. Fili accedens ad servitatem dei ista in iustitia. Qui enim vult ab illecebris mundi se abstineret. et in christo pie vivere. persecutorem patitur. Unde enim accipi divino servico preparat bellum dyaboli contra se excitare. et dum alia via subdit. alii res reluctantur et divisa dispensatione agitur ut superet et superetur. ne extollatur. Sed quod humilitas et patientia illi necessaria est. sequitur. Deprome cor tuum et sus. et.

b

**P**atientia ha-  
bitat in patientia re-  
stra possidebitis a. v.  
quia s. radit et custos  
omnium virtutum pa-  
tientia est. Siendum  
autem est quod patientia tri-  
bus modis exercetur.  
a deo enim flagellamur.  
sed caendum est ne  
murmuremus a proximo:  
p. peccato: damna:  
et contumelias su-  
stinentur. et caendum  
est ne mala p. malis re-  
tribuamus ab adver-  
sario temptamur. Et p.  
spicendi est ne ad te-  
lectationem peccati vel  
consensum flectamur.  
vel p. his punitia quera-  
mus sed futura expe-  
ctemus

**C**rede deo zc.  
Credere oportet affli-  
ctus. et dirigere gressus  
opm in dei conspectu  
et sperare in illu. **A**nde  
Reuelo domino vias  
tuam. et spe. in e. et f.  
**H**inc hieremias ait.  
Beatus qui confidit in  
domino. et erit deus si-  
nula eius zc.

**M**enuetes do-  
minum zc. Beneplaci-  
tum est omo sup timen-  
tes cum. et in eis q. spe.  
sup mi. e. Qui em ve-  
racter metuit. patien-  
tissime misererationem  
eius. Qui autem tereliq-  
uit deum: confunden-  
tur et in terra scribent.

**Q**ui timetis  
do. c. il. zc. Hostaci-  
mentes dominum ut ce-  
dant illi quia ad certa  
mercede pueniant. Ju-  
stus em ex fide vinuit.  
**A**nde Confide fili. re-  
mittuntur tibi peccata  
tua. Et alibi. Fides  
tua te salu fecit

**Q**ui timetis d.  
spe. in il. zc. Aria co-  
mendat timentibus deu-  
credere sperare. dilige-  
re. quia fide. spe. et cari-  
tate. vere colitur deus  
et ad contemplationes  
puenitur. quod est beati-  
tudo eterna.

**R**espicie si. zc.  
Rab. **D**ic quoq; tria dicit. neminem sperante in domino confusum esse. ut  
pmanentem in mandatis derelictu. vel inuocante respectu. quia corde cre-  
ditur ad iusticiam. ore aut professo fit ad salutem. et qui facit voluntate patris  
intrabit in regnum celorum. **B**un autem dicit remitti in tpe tribulacionis peccata ois  
bus exquirenteribus deum in veritate. quia sacrificium deo spu. Et prope  
est deus omnibus inuocatio se in veritate.

**T**e dupli cor. zl. zc. Admonuit ne quis dupli corde accederet  
ad deum. nunc autem dicit. ut dupli corde zc. Qui em piana cogitat et loquitur

ad seruitutez dei. sta in iusticia etti-  
more. et ppara animam tuam ad te.  
f. ne superbiat f. ne i. tribu-  
pratione. Deprime cor tuum et susti-  
latore desicias. f. ne i. diuinis instruc. pceptis  
ne. et inclina aure tuam et excipe ver-  
f. qui perseverauerit usq; in  
finem. hic saluus erit. f. vel tpe-  
ba intellectus. et ne festines in tem-  
f. finis.  
pus obductionis. **S**ustine susten-  
tationes dei. coniungere deo et su-  
stine: ut crescat in nouissimo vita  
f. quasi in afflictionis tpe longamvis esto et  
tua. **O**mne qd tibi applicitum fuerit  
fons. viriliter age et confortetur cor tuum  
accipe. et in dolore sustine. et in hu-  
militate tua patientiam habe. qm i  
igne pbatur aux et argentum. homi-  
nes vero receptibiles in camino  
humiliacionis. **C**rede deo et recupe-  
rabit te. et dirige viam tuam. et spa-  
ra in illum. **S**erua timorem illius. et in  
f. l. p. mane  
illo veterasce. **M**etuentes dnm su-  
stinetate misericordia eius. et no de-  
flectatis ab illo: ne cadatis. Qui ti-  
metis dnm credite illi. et non eu-  
cuabitur merces vestra. Qui time-  
tis dnm sperate in illum. et in oble-  
f. desiderata.  
ctatione veniet vobis misericordia.  
**Q**ui timetis dominum diligite illum.  
f. lumine sapiente.  
et illuminabunt corda vestra. Re-  
spicite filii nationes hominum. et scitote  
qr nullus speravit in domino. et con-  
fusus est. **Q**uis em pmanit in ma-  
datis eius. et derelictus est? Aut qd  
innocavit illum. et desperit eum?  
**Q**ui pius et misericors est deus.  
et remittet in die tribulacionis pec-  
cata. et protector est omnibus er-  
rentibus se in veritate. **T**e dupli

corde. et labiis scelestis. et manibz  
malefacentibus. et peccatori terribz  
ingredienti duabus vijs. **T**e disso-  
lutis corde. qui non credunt deo.  
et ideo non protegerent ab eo. **T**e his  
qui pdiderunt sustinentiam. et qd de-  
reliquerunt vias rectas. et diuerte-  
runt in vias prauas. et quid faciet  
cum inspicere cepit dominus? **Q**ui  
timet dominum non erunt incredi-  
biles verbo illius. et qui diligunt  
f. alias verbis illius.  
illum conservabunt vias illi. **Q**ui  
timet dominum inquireret que bene-  
placita sunt ei. et qui diligunt eum  
replebunt lege ipius. **Q**ui timet  
dominum pparabunt corda sua. et i  
conspectu illi. sanctificabunt ani-  
mas suas. **Q**ui timet dominum cu-  
f. ope  
stodient mandata illius. et patiar  
f. boni opis  
habebunt usq; ad inspectionem illi.  
dicentes. Si penitentiam no egeri-  
mus: incidemus in manus domini.  
f. sedz al  
et non in manus hominum. **S**ed in  
titudem celi a terra confirmavit dominus mulier  
em magnitudinem ipsius. sic et mis-  
ericordia sua super timentes se zc.  
ricordia illius cum ipso est

**F**ili sapientie  
ecclesia iustorum. et natu-  
f. obediencia et dilectio virtutes sunt iusto.  
illorum obediencia et dilectio. **J**udi-  
ciorum. sed tpe p. virtutes significat virtutem possessorum  
cium patris audire filij dilectioni. et sic  
facite ut salvi sitis. Deus em hono-  
rauit patrem in filiis. et iudiciorum ma-  
tris exquirens firmavit in filios.

ut suscipiat habitatorem teum. cui possessor nullo eget bono. quia omnium  
bonorum auctore in se habet. et qr ad hoc necessaria est mandatorum custodia  
et boni opis patrum. qr puenit ad agnitorum iustitiam. **S**equitur. Qui timet dominum  
custodiunt m. illius zc.

**I**ustus primus accusator est sui. **D**ic ei habilitati pmissi. sic superbie restat sup-  
plicium. **A**n iohes. **D**i dixerim qm peccatum n. hem. ipsi nos seducimus.

**Q**ui de sapientia est. ut iusticie cultor est. q sapientia dictat iusticie normam.

**J**udicium patris Dei. ex quo paternitas omnis in celo et in terra. quia

7 pranis insuffit opibz  
misi penitentia. ineter  
nus pibit.

**D**uab vijs terz ingreditur. qui facit ma-  
la et sperat bona. vel q  
carnis sectar opa. et spi-  
ritus sanctificatorem se  
arbitrat p. scire i timo-  
re. vel qd dei est ope ex-  
hibebit. et qd mudi est: co-  
gitatorem querit. Tales  
zv inconstates sunt  
omnibus vijs suis. qd faci-  
le in aduersis terretur.  
z. p. speris irretiuntur.

**D**issolutis cor-  
de zc. **A**nduc doctez er-  
roris cauere. virtutem  
amar. Oportet ei sin-  
ceram fidem seruare. et con-  
stantiam metus habere.  
si qd desiderat dei pie-  
ctone. Qui em fide ob-  
viciat. spe vacillat. no  
puenit ad coronam vi-  
te qd vere timentibus  
mittit. qd. fructus affe-  
rit in parta. Qui autem  
in indicio. s. g. apostoli  
am. vel heretim a fide  
discedit. et pravis opis  
by insuffit. p. p. et c. ciabunt. **V**nus qd no  
acqescit iustiti. credit  
aut iniurati. ira et indi-  
gnatio zc.

**I**nspicere ce. zc.  
Licit omni tpe inspic-  
iat oia de. tunc tui in-  
spicere dt. cu pbarre vel  
impbare aliqd dno.  
scitur.

**Q**ui timet dnm  
no erit invere. zc.  
Alteamdo de amore et  
timore et dilectione dei  
agit. qr timor dni per  
manet in seculi seculi.  
et omnis qd diligit ex deo  
nat est. et cognoscit de  
um. Qui g. timet teum et  
diligit. credit scripturam  
seruat opado pcepta  
dei. et sp. meditando  
querit qd b. placita sunt  
illi. Replebit g. sapia  
et caritate dei. Finis  
em pcepti caritas. et qd  
diligit. proximuz legem im-  
pletuit.

**Q**ui timet d. p.  
zc. **F**elix aia que quo-  
tidie mundat cor suu-

# Ecclesiasticus

Ca. III

ex ipso sunt omnia. Qui diligite ea quae fecit, et ut in eo maneat quo se sit cuius iudicium quod audierit et precepit ei fecerit. saluus erit, cuius mandatum est, ut etiam patri ipsali; et matre reverentia exhibeatur. **U**nus sequeitur Deus eis honorantur. Cui de honorare costituit, non debet a filiis in honorari, quod de iudicio suo exquirere est. **Q**ui diligit, quod, maledata servat et abstinet a peccatis, et non per excessum orare non desinit, quod latit misericordie iudeo, et omni tempore exercetur.

**I**n filiis. In soboli vel in discipulis quorum nutrimento gaudent quod magistris paternitatis suis obediunt, vel melius filios fructuum bonorum accipiunt.

**Q**ui aneritis aures ne audiatis legem, oratio eius erit execrabilis. **Q**ui vero obedit prophetis diriget orum eius sicut in censu.

**H**onorare pentes primi mandatum est in permissione.

**I**n opere et sermone. Non in virtute, sed in omni operante, ut ostenditur spiritualis paternitate dignus honore.

**U**nus paulus. Per enarrationem ego vos genui. Et alibi. Qui benevolentibus sacerdotibus duplice honore digni habeantur maxime quod laborant in doctrina et verbo.

**B**enedictio patrum et. Rab. Benedictus patris filius, ut noe, sem, iacob, quod posteritatem quam maledixit.

Abraham quoque ysaac filius suo, et ylaac iacob, et iacob duodecim patriarchis benedictione dedicitur, in quo ille figura rabat quod de patriarcha rum stirpe descendit, quod est super omnia benedictus in seculo. Quod autem maledictio pentum soboli nocteat, in semine obsecro ostensum est, quod a filiis sem, et iacob, et terrena permissione detinatur.

**C**ban nuditatem

patris tristit, et semel suam in seruitate perpetuam dabanauit. Absalon quoque daniel de regno expulit, et cubinas eius ceperunt, et morte dignas penas luit. **H**oc calvum pueri bebel irraserunt, et duo viri te saltu ex eis, et laceraverunt.

**Q**ui diligit deum erorabit per peccata, et continebit se ab illis, et in oratione diez eraudiet, et sicut quod thesaurizat, ita et quod honorificat matrem suam. **Q**ui honorat patrem suum, secundabitur in filiis, et in die orationis sue eraudietur. **Q**ui honorat patrem suum: vita viuet longiore.

**S**ecundum prophetam, et qui obedit patri: refrigerabit matrem. **Q**ui timet dominum honorat parentes, et quasi dominus seruiet his quod se generunt in ope et sermone et

**I**n spiritu patientia. **H**onora patrem tuum et carnalem

ut supueniat tibi benedictio a deo, et benedictio illius in nouissimo manet. **B**enedictio patris firmat dominos filiorum, maledictio autem matris eradicit fundamenta. Ne glorieris in contumelia patris tui, non est enim tibi gloria sed confusio. **G**loria enim hominis ex honore patris sui,

et dedecus filii: pater sine honore.

**F**ilius carnalis vel discipuli: bonorum et solari debet. **F**ili suscipe senectram patris tui, et souere parentes, ut crescat sic caritatis affectus, non non contristes eum in vita illius, et de reddite vicem pentibus, quia hoc acceptum est consilium defecerit sensu: veniam da, et ne ram dico.

**S**pertas eum in tua virtute. **E**lementina enim patris non erit in obliuione. Nam pro peccato matris restituetur tibi bonus, et in iustitia edificabitur tibi, sed in die tribulacionis commemorabis tui, et sicut in sereno glacie, soluent tua peccata. **Q**uoniam est et infans qui negligit pentes male famem est qui relinquit patrem.

**S**eribus vel factus, et est maledictus a deo, qui exasperat matrem. **F**ili in mansuetudine operua pessime, et super hominem gloriam dileris. **Q**uanto magnus es: humilia te in omnibus, et cora deo inuenies gloriam, quoniam magna potentia dei

solius, et ab humilibus honoratur.

**A**ltiora te ne quiesceris, et fortiora te ne scrutatus fueris, sed quod precepit deus tibi: cogita illa semper, et in pluribus eius opibus ne fueris curiosus. **N**on est enim tibi necessarium ea quod abscondita sunt videre oculis tuis. **I**n superuacuis rebus noli scrutari multipliciter: et in pluribus eius operibus non eris curiosus.

**P**lurima enim super sensum hominum ostensa sunt tibi. **M**ultos enim super plantarum suspicitorum et in vanitate detinuit sensus illos. **L**or durum habebit male in nouissimo, et qui amat piculum: in illo peribit. **L**or coquum ingrediens duas vias non habebit requiem.

**S**uccessus, et prauus cor in illis scanperius, et supermisca vera falsis, et eccliesia sanam enim doctrinam non sustinet, sed secundum sua desideria coaceruant sibi magistros, et sarcina peccatorum.

**F**ili in maestria. Maestria et honestitas, et gaudi am, superbia et furor parvum ruinam. **U**nus disce

te a me, q. m. s. r. b. c. et inuenies re. a. v. Et alibi. Qui se exaltat, et

**Q**uarto menses et. Vocuit super mensu diuinum mox, et honestatem operam, non docet cordis puritatem, ne bona ro discutiat scante, quod non potest probabitur eradicabitur in illis, et non intelligitur apud deum. **S**ecunda pars genit. **L**or sapientis intelliget in scientia doctrine, et auditores boni pietatis, et auris bona audiet cum omni concupiscentia sapientiam.

**S**apiens cor et intelligibile abstinebit se a peccatis, et in opibus iustitiae magna potest elementina de qua subditur igne ardente ex. a. et

ceps successus habebit. **I**gnis ardens acut aqua extinguitur ignes, sic elementina per caritatem sua obruit flamam peccati, unde cum facias elementinam, elicias finit. q. f. d. ex. et tem extinguit aqua, et elementina resistit peccatis, et deus prospectus eius qui reddit gratiam. **M**eminit in posterum, et in tempore casus sui inueniet firmamentum.

**S**icut aqua extinguit ignes,

sic elementina per caritatem sua obruit flamam peccati,

nde cum facias elementinam, elicias finit. q. f. d. ex. et

tem extinguit aqua, et elementina

cui placet resistit peccatis, et deus prospectus

eius qui reddit gratiam.

**S**ic omnis mortis,

in posterum, et in tempore casus sui

inueniet firmamentum.

**P**utantes in errores incident, et a veritate recedunt.

**L**or dux. **Q**uia enim duriora sunt thesaurizat sibi ira in die iudicii.

**L**or ingrediens et. **Q**uo non curat nec studet vitare, et quod ea diligat

quod puerilis stulticia in deo in calvarie loco christi crucifixum irrisit, xlvi, anno p. ascensionis eius, duo vii, i. res pasianum et tunc te saltu gentium egressi, illusores scilicet lanianerunt.

**E**lementina, s. q. peccati delet, hostia ei q. p. peccato, p. t. v. o. catur, q. aut pentit. v. ceteri paupib. misereb. iusticie p. m. recipiet a peccatis absolutus.

**B**eatimi misericordes qm. ipi mihi. p. se. Et ali bi generatur dno qui miseretur paupis.

**D**hinc daniel ad na buchodonosor. **L**o si liu meum o rex placeat tibi, et p. tua elemosina redime, et iniqtates tuas misericordiis pauperis, si fortia ignorat de te delictis tuis. **D**hinc d. ait Date elemosinam, et oia munda sit vobis.

**F**ili in maiestria. Maestria et honestitas, et gaudi am, superbia et furor parvum ruinam. **U**nus disce

te a me, q. m. s. r. b. c. et inuenies re. a. v. Et alibi. Qui se exaltat, et

**Q**uarto menses et. Vocuit super mensu diuinum mox, et honestatem operam, non docet cordis

puritatem, ne bona ro discutiat scante, quod non potest probabitur eradicabitur in illis, et non intelligitur apud deum.

**S**ecunda pars genit. **L**or sapientis intelliget in scientia doctrine, et auditores boni pietatis, et auris bona audiet cum omni concupiscentia sapientiam.

**S**apiens cor et intelligibile abstinebit se a peccatis, et in opibus iustitiae magna potest elementina de qua subditur igne ardente ex. a. et

ceps successus habebit. **I**gnis ardens acut aqua extinguitur ignes, sic elementina per caritatem sua obruit flamam peccati, unde cum facias elementinam, elicias finit. q. f. d. ex. et tem extinguit aqua, et elementina

resistit peccatis, et deus prospectus

eius qui reddit gratiam.

**S**ic omnis mortis,

in posterum, et in tempore casus sui

inueniet firmamentum.

**P**utantes in errores incident, et a veritate recedunt.

**L**or dux. **Q**uia enim duriora sunt thesaurizat sibi ira in die iudicii.

**L**or ingrediens et. **Q**uo non curat nec studet vitare, et quod ea diligat

que ducunt ad interi-  
tum. ut heres. et pro-  
phanes non itates. An-  
de sequit. Et ingredi-  
ens duas vias.

**Ca.** III.  
**E**li elemosinaz  
paupis ne defraudes. et  
oculos tuos ne transuertas a pau-  
pere. Animā esurientē ne despere-  
ris. et non erasperes paupem in in-  
opia sua. Et inopis ne afflixeris.  
et non prahas datum angustianti  
Rogationē contribulati ne abūci-  
as. et non auertas faciē tuā ab ege-  
no. Ab inope non auertas oculos  
tuos. ppter iram. et non relinquas  
querentibus tibi retro maledicere.  
Maledicentis em̄ tibi in amaritu-  
dine animę eraudieſ p̄catio illius.  
eraudiet aut̄ eum qui fecit illū. Co-  
gregatōi paupm affabilē te facito.  
et presbitero humilia animā tuam.  
et magnato humilia capu tuū. De  
clina paupi sine tristitia aurē tuaz.  
cum māsuendine. f̄ consolatō tgalis quā q̄ dare  
et redde debitu tuū. et r̄nde paci-  
fica in mansuetudine. Libera eum  
qui iniuriam patif de manu supbi-  
f̄ sediose vel indigna. f̄ solas i aia tua  
et non acide feras i manu tua. In  
iudicando esto pupillis misericors  
ut pater. et pro viro matri illorum.  
f̄ qui hoc pecepit

f̄ eris tu velut filius altissimi obe-  
diens. et miserebitur tui magis  
trendi. f̄ christus dei virtus. et dei sapientia.  
f̄ cognitioſe sue sacramētum  
mater. Sapientia filio suis vita  
inspiravit. et suscepit exquirentes se  
f̄ qui ait. Ego sum via veritas et vi. qui sequitur me  
non am. in. c. et. f̄

f̄ p̄ibit in via iusticie. Et qui illam  
diligit: diligit vitam. et qui vigila-  
eternā. f̄ vel p̄lexabuntur  
uerint ad illam: p̄plectenſ placato  
f̄ vere obedendo. f̄ sa-  
rem eius. Qui tenuerint illam: vi-  
pientia. f̄ cum s̄z qui p̄ eius fi-  
dem et dilectionē adītū querit celest̄ eterna benedi-  
tam hereditabunt. et quo introibit

**Ca.**

**III.**

**F**ili elemosinaz  
paupis ne defraudes. et  
oculos tuos ne transuertas a pau-  
pere. Animā esurientē ne despere-  
ris. et non erasperes paupem in in-  
opia sua. Et inopis ne afflixeris.  
et non prahas datum angustianti  
Rogationē contribulati ne abūci-  
as. et non auertas faciē tuā ab ege-  
no. Ab inope non auertas oculos  
tuos. ppter iram. et non relinquas  
querentibus tibi retro maledicere.  
Maledicentis em̄ tibi in amaritu-  
dine animę eraudieſ p̄catio illius.  
eraudiet aut̄ eum qui fecit illū. Co-  
gregatōi paupm affabilē te facito.  
et presbitero humilia animā tuam.  
et magnato humilia capu tuū. De  
clina paupi sine tristitia aurē tuaz.  
cum māsuendine. f̄ consolatō tgalis quā q̄ dare  
et redde debitu tuū. et r̄nde paci-  
fica in mansuetudine. Libera eum  
qui iniuriam patif de manu supbi-  
f̄ sediose vel indigna. f̄ solas i aia tua  
et non acide feras i manu tua. In  
iudicando esto pupillis misericors  
ut pater. et pro viro matri illorum.  
f̄ qui hoc pecepit

etione vitabit deus. vñ. ego sum ostium p̄ me si q̄s in  
trocerit saluabitur. f̄ veraciter h̄ chisto  
benedicetur deus. Qui seruūt ei:  
f̄ sancti estore quoniam  
obsequentes erūt sancto. et eos q̄  
ego sum sanctus.

diligunt illam: diligit deus: Qui  
audit illam: iudicat gentes. et qui i  
f̄ tota intentō animi et virtute fidei

f̄ q̄ non poterit tēptatio presen-  
tetur illam: p̄manebit confidēs.

Si crediderit ei p̄manebit et heres  
ditabit illam. et erunt in confirma-  
tione creature illorum. quoniam in  
f̄ opa  
f̄ sapientia

temptationem ambulat cum eo. et in  
f̄ vel pruiniſ

primis elegit eum. Timorē et metū

et probationē inducit sup illum. et

cruciat illum in tribulatione do-  
ctrine sue. donec tēpet eum in co-

gitationibus illius. et credat aīmē

f̄ rbi sp̄s domini caritatis infundi-  
illius. Et firmabit illum. et iter ad-

tur abscondita mukera revelatur. et thesaurus scien-  
ducet directum ad illum. et letifica-

bit illum. et denudabit abscoſa sua  
illi. et thesaurisabit sup illum scien-  
tiam. et intellectum iusticie. Si aut̄

f̄ fidem. sp̄m. et caritatem dereliquerit. f̄ habita-  
one sua indignū. vnde. austus mens et fide vinit. q̄ si  
subtraherit se. non placebit anime mee.

oberrauerit. f̄ derelinquet eum. et  
f̄ p̄ecōe sua nudat. f̄ p̄atem f̄ dyaboli.  
tradet eum in manus inimici. Si

f̄ et tēpe et fide et iusticia f̄ dū est.  
li conserua tpus. et deuira a malo.  
f̄ quasi. non dubites pro christi nomine animā pone  
re. et vere fidei confessionem proferre.

Pro anima tua non confundaris

f̄ qui erubuerit me coraz bo-  
minibus erubescā ego eum corā patre meo  
dicere verum. Est em̄ confusio ad-

f̄ quādo quis compungi-  
ducēs peccatū. et ē confusio addus-  
tur. p̄ peccatis et penitentiā agit. f̄ contra p̄secuto-  
res s̄idei sp̄ dīmīcādum est nec c̄s vñq̄ consenteq̄.  
faciē aduersus faciē tuam. nec ad-

uersus animam tuam mēdaciū.  
f̄ cum audieris plā et sedūtōes. nōlētē terri.

Ne reuerearis proximū tuū i casu  
f̄ q̄ dico vobis in tenebris dicite ilu-  
suo. nec retineas verbum in die sa-  
mine.

luitis. Non abscondas sapiam tuā  
f̄ heus. s. qui non abscoſ  
in decoro eius. In lingua em̄ sapi-  
entia dinoscit. et sensus et scia et do-

f̄ veritatis.  
ctrina i verbo sensati. et firmamētū

nis et angustie. Ideo sapientia exhortat filios. ut p̄seruent tempus. q̄ tem-  
pus omni rei sub celo. et tēpus est belli. et tempus pacis

No abscodas sa. et. Non est abscondēda sapientia his qui audiē

stianū equalib⁹ et infe-  
riorib⁹ affabile ē et mi-  
tem. seniorib⁹ hamilez  
Unde. Dñens est ex  
altatū cor meum neq̄  
elati sunt o.m. et.

**L**ibera eū q̄ in.  
p. et. Sicut largitōz  
in pauges elemosinaz  
esse dixit. sic liberatōz  
inique oppressi miseri-  
cordia esse oñdit. Vñ  
Erue illos qui duca-  
tur ad mortē

**I**n iudicando  
Nulla elemosina sp̄z  
p̄termit. paupibus  
parētibusq̄ pupilos  
adūgit et vidnas. et il-  
lis open feram⁹. Sic  
em pupillo paternus  
dandus est affect⁹. ita  
et vidue viri solatium  
Et q̄ vigilauerit  
Beatus hō qui audit  
me. et vigilat an̄ foras  
meas q̄ridie et obfuat  
ad postes hostij mei.  
fores autē et postes scri-  
pturas et ex̄z doctores  
itelligit

**Q**ui seruūt et  
Qui diliget en̄ q̄ geni-  
it. diliget en̄ q̄ natus ē  
ex. do. et quē diliget pa-  
ter diliget fil⁹. Unde.  
Qui diliget me. diligē-  
tur a p̄mēo. et ego c̄n̄  
diligā. Et q̄ p̄batō  
dilectōis exhibitiō est  
opis. sequi. q̄ andit il-  
lam et.

**Q**ui diliget christū  
mādata ei⁹ seruat et in-  
dicabit gētes. Un. Cū  
sedent filii hōis ille.  
m. s. l. e. v. i. d. t. israel.

**T**umore et me-  
tum et. Sapia iba-  
bitā dirigit opa. i va-  
rijs tēptationib⁹ p̄pa-  
rat exercēdo et p̄bādo  
ad future vite gaudia  
q̄d bac sentētia confi-  
mat. timorē et metū. et  
p̄ba. et. Quia tribula-  
tō patiētia opa. pati-  
entia. p̄batō. p̄batō  
p̄o sp̄z. q̄nō p̄fundit  
q̄c̄ritas dei diffusa  
est i sc̄s p̄ sp̄m sanctū

**F**ilicōseruatē  
pus et. Sapia p̄mē  
danit sapie donū. nūc  
ostēdit ip̄ius factum.  
Quiq̄ em̄ seruat p̄  
cepta sapientiē. cantus  
est in tempoz intati-  
one. nec deferit viā iu-  
sticę in tempoz p̄secutiō

D  
P

A  
Bibl. et p  
f̄ nos  
ce que le  
fontaine  
die qui n  
s'ouvre  
aut qu'au  
f̄ qui ha  
mea. Deus  
bit. Ne ob  
num proprie  
mibi accid  
se refusat  
et patient  
au peccat  
f̄ ual. impa  
Tegi adi  
num. et dica  
f̄ ob multa

volvit. Qui em abscondit frumentum maledicetur in populi s. bene dictio ante sup caput videntium. An Re sociamini dū venio.

**Nō contradicas** tē. Obediendū est maioribz si veritati concordant. z iusticie. nec aliter. s pro recta si de. z vera religione. in quibus est anime sal? decertandum est. **Vñ** Si oculus tuus scāda sitat te. erue cū. z pīce a tē. Et alibi. Si q̄ vult venire p̄ me a. zc

**Noli citatus esse** tē. Mors r vita in manibz linguis. q̄ custodit os suum. cū stodit ab angustijs animam suā. qui inconsideratus est ad loquendū sentier mala. Hic iacobus ait. Sit omis homo velut ad audiendum. tardus ad loquendū. z tardus ad iraz. Hinc alibi scriptum ē. Non i sermone regnū dei in virtute.

**Noli esse sicut leo.** In ecclia sūt bē retici quasi leones. q̄ p̄ linguis volubilitate seducunt corda inno centium. z p̄ insolentiā in mortuā turbant mā suetudinem simpliciū.

in opibus iusticie. **Nō tradicas** Arguentis. qui enim abscondit scelera non corrigetur. qui aut̄ confiteatur salubrit. vnde declina eos inquit i verba malicie ad excusandas ex verbo veritatis vlo modo. z de cu. in peccatis.

**Mendacio ieruditiois tue** funde sic ut horatur ad confessionē peccati. ita p̄b̄ter a consensu prauis op̄is. **re. Non confundaris** p̄fiteri peccata tua. z ne subūcias te omni ho mini p̄ peccato. **Noli resistere** p̄tra tē. Nō humana virtute. sed diuina ope aduersarij su peratur. vnde. Ego dabo vobis os et sapientiā. cui n̄ poterunt resistere aduersarij vestri iniustis. non em proderunt in die obductionis z vindictē.

**Noli esse sicut leo.** qui mollis in lingua tua. z utilis et remissus et dissolutus est in ope frater est dissipatis oga sua. in opibus tuis. **Noli esse sicut leo** qui opatur terrā suā satiabitur panibus. qui sectatur in domo tua: euertēs domesticos oculū replebit egestate.

**tuos. z opprūmens subiectos tibi.** auaricia necat. misericordiā cōmendat. vt non rapiamus aliena. sed largiamur et nostra. Beatus est enim dare q̄ accipere.

**Non sit porrecta manus tua ad ac**

**reddendū** Radix omniā malorum est auaricia cipiendū. z ad dandum collecta